
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

COMUNICADO SOBRE  
“DIA DE FINADOS” 
(02 de novembro) 

 

Comunicamos aos interessados que o 
prazo para que façam reformas, benfeitorias, 
pinturas, podas em plantas ou arbustos, 
inclusive remoções de flores junto às 
sepulturas no Cemitério São Bento, encerra-

se no dia 21 de outubro (sábado) às 
17:00hs. 

 

Após esta data, será permitido apenas 
limpeza simples ou lavagem das sepulturas 

até o dia 1º de novembro (quarta-feira) no 
horário das 07:00h até 17:00h. 

 
 

 

HORÁRIO DE VISITAÇÃO NOS 
CEMITÉRIOS MUNICIPAIS NO DIA 

02 DE NOVEMBRO 
 

DAS 7:00h ÀS 17:30h. 
 



  
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

“EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 016/2.018” 

 “DE: 04 de OUTUBRO de 2.018” 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

GUICHÊ Nº: 065.753/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2018  

PROCESSO LICITATÓRIO N° 4152/2018  

    “R E V O G A Ç Ã O” 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DO CER “CYRO GUEDES RAMOS” – 

SANTA ANGELINA.”  

Vimos, por meio deste, REVOGAR o presente certame, nos termos 

do ART. 49 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, conforme motivos constantes dos 

autos. 

                                    Araraquara, 15 de OUTUBRO de 2.018. 

Clélia Mara Santos 

Secretária Municipal da Educação 



 

 

PORTARIA nº 105/2018 

 

A Fungota - Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha – 

Maternidade Gota de Leite Araraquara, por sua Diretora Executiva, Lúcia Regina Ortiz 

Lima, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei Municipal nº 8.681 de 

23/03/2016, Estatuto e do Plano Básico de Organização, todos de 2016, pela presente. 

 

  Resolve: 

Art 1º - Procede a nomeação da profissional abaixo qualificada para 

ocupar o cargo de Assessora Técnica na UPA (Unidade de Pronto Atendimento) do Vale 

Verde; 

• Paula Santos da Silva Lima, enfermeira com registro no COREN/SP nº 

299200. 

 

Art. 2º A presente Portaria produz seus efeitos a partir da presente data. 

 

Cumpra-se e publique. 

  

Araraquara, 15 de outubro de 2018. 

 

 

Lucia Regina Ortiz Lima 

Diretora Executiva 

Fungota – Araraquara 

 



EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O CONSELHO DE ESCOLA DO CENTRO DE 
EDUCAÇÃO E RECREAÇÃO “PADRE BERNARDO PLATE”, 
REPRESENTADO POR SUA PRESIDENTE NIRIAM GONÇALVES 
PADUAN CONVOCA OS PAIS, PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS DO 
CENTRO DE EDUCAÇÃO E RECREAÇÃO “PADRE BERNADO PLATE”,  
SITUADO À AVENIDA FRANCISCO SAMPAIO PEIXOTO, 581, 
JARDIM SANTA LÚCIA, NESTA CIDADE, BEM COMO AS PESSOAS 
INTERESSADAS PARA ASSEMBLEIA GERAL A SER REALIZADA DIA 
18/10/2018 ÀS 7:00HR EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO E ÀS 7:30HR, EM 
SEGUNDA CONVOCAÇÃO, PARA QUE ASSIM, OS PRESENTES 
POSSAM DELIBERAR SOBRE O SEGUINTE ASSUNTO: 
 
- ALTERAÇÃO DO ESTATUTO DO CONSELHO DE ESCOLA. 
 

ARARAQUARA, 16 DE OUTUBRO DE 2018 

 

_____________________________________ 

NIRIAM GONÇALVES PADUAN 

PRESIDENTE DO CONSELHO 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

  

1 

 

DECRETO  Nº  11.821 
De 10 de outubro de 2018 

 
 

Dispõe sobre a abertura de crédito 
adicional especial e dá outras providências. 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 
Artigo 1º da Lei Municipal nº 9.394, de 10 de outubro de 2018; 
 

D E C R E T A: 
  
 Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Planejamento 
e Participação Popular da Prefeitura Municipal, um crédito adicional especial no 
valor de R$ 3.988.560,00 (três milhões, novecentos e oitenta e oito mil, 
quinhentos e sessenta reais), para atender às despesas com a reforma e 
adequação do prédio para implantação do Centro de Estabilização - Melhado, 
conforme demonstrativo abaixo: 
 

02 PODER EXECUTIVO 

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

10 Saúde   

10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial   

10.302.0081 SOS: Urgência e Emergência   

10.302.0081.1 Projeto   

10.302.0081.1.039 Reformar o P S Melhado e implantar 
serviços de retaguarda em urgência e 
emergência e de apoio e diagnostico 
no local. 

 
 
 

R$ 

 
 
 

3.988.560,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 3.988.560,00 

FONTE DE 
RECURSO 

05 – Convênios Federais vinculados 

 
 Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste 
decreto será coberto com recursos orçamentários provenientes de anulação 
total da dotação abaixo e especificada: 
 

02 PODER EXECUTIVO 

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

10 Saúde   



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

  

2 

 

10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial   

10.302.0081 SOS: Urgência e Emergência   

10.302.0081.1 Projeto   

10.302.0081.1.039 Reformar o P S Melhado e implantar 
serviços de retaguarda em urgência e 
emergência e de apoio e diagnostico 
no local. 

 
 
 

R$ 

 
 
 

3.988.560,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 3.988.560,00 

FONTE DE 
RECURSO 

01 – Tesouro 

 
 Art. 3º Fica incluído o presente crédito adicional 
especial na Lei nº 9.138, de 29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual - PPA), 
na Lei nº 9.008, de 22 de junho de 2017 (Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO), 
e na Lei nº 9.145, de 06 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual - LOA). 
 
 Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 

outubro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  
  
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

JULIANA PÍCOLI AGATTE 
Secretária de Gestão e Finanças 

 
 

Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
  
 
 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 
Arquivado em livro próprio 01/2018.  (“PC”). 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 – Araraquara-SP 
Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 

CNPJ 44.239.770/0001-67 Inscrição Estadual: ISENTO  
www.daaeararaquara.com.br 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E ANEXO E  
NOVA DATA DE ABERTURA: 

 
Pregão Presencial nº 067/2018 

Processo Daae nº 4.762/2018 

 
Objeto: Aquisição de 110 (Cento e dez) microcomputadores, conforme especificações 
constantes nos anexos do Edital. 
 
Após pedido de esclarecimento formulado pela empresa A4 Comércio e Prestação de Serviços e 
Informática Ltda, o que ensejou a necessidade da realização das readequações técnicas 
necessárias, o processo licitatório em referência passa a contar com as seguintes alterações: 
 
ANEXO – TERMO DE REFERÊNCIA: 
 

1) EQUIPAMENTO 

 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 
 
1.1 – PROCESSADOR 

 

Onde lê-se:  
1) Intel Core I3, frequência real de clock interno de 3,90 GHZ (giga-hertz), compatível com no 
mínimo Intel sétima geração. 
 
Leia-se: 
1) Configuração Mínima: Intel Core I3 (Intel sétima geração), frequência real de 
clock interno de 3,60 GHZ (giga-hertz). 
 
DO EDITAL: 
 
Devido a essa alteração, fica designada a nova data e horário de abertura:  
 

DIA 01/11/2018, ÀS 09H30MIN. 
 
Permanecem inalterados os demais itens desse Processo Licitatório. 
 

Araraquara, 15 de outubro de 2018. 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente do DAAE 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
103/2018

PROCESSO: 2.303/2018

MODALIDADE: CONVITE 007/2018

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA:   UNIPER HIDROGEOLOGIA E PERFURAÇÕES EIRELI

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPARO E RECUPERAÇÃO DAS CONDI-
ÇÕES DE PRODUÇÃO DO POÇO TUBULAR PROFUNDO PINHEIROS,
CONFORME PARECER TÉCNICO Nº 005/18, DO DAEE – DEPARTA-
MENTO DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA DO ESTADO DE SÃO PAU-
LO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO
EDITAL.

MOTIVO: PRORROGAÇÃO NO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

ASSINATURA: 28/09/2018

VIGÊNCIA: 27/10/2018

ARARAQUARA, 28 DE SETEMBRO DE 2018

DONIZETE SIMIONI
SUPERINTENDENTE 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 171/2018 - Processo n.º 4294/2018; 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 horas do dia 30 de Outubro de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 11:00 horas do dia 30 de Outubro de 

2018. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESTAÇÃO MÓVEL DIGITAL E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA 

AS VIATURAS DA COORDENADORIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA. 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial 

no sítio do Banco do Brasil S.A., www.bb.com.br . 

Araraquara, 15 de Outubro de 2.018 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Gestão e Finanças 

 

 

http://www.bb.com.br/


 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

  

1 

 

LEI  Nº  9.394 
De 10 de outubro de 2018 

Autógrafo nº 250/18 – Projeto de Lei nº 260/18 
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara 

 
 

Dispõe sobre a abertura de crédito 
adicional especial e dá outras providências. 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 
que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 09 (nove) de outubro 
de 2018, promulga a seguinte lei: 
 
 Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir 
um crédito adicional especial, até o limite de R$ 3.988.560,00 (três milhões, 
novecentos e oitenta e oito mil, quinhentos e sessenta reais), para atender às 
despesas com a reforma e adequação do prédio para implantação do Centro de 
Estabilização - Melhado, conforme demonstrativo abaixo: 
 

02 PODER EXECUTIVO 

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

10 Saúde   

10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial   

10.302.0081 SOS: Urgência e Emergência   

10.302.0081.1 Projeto   

10.302.0081.1.039 Reformar o P S Melhado e implantar 
serviços de retaguarda em urgência e 
emergência e de apoio e diagnostico 
no local. 

 
 
 

R$ 

 
 
 

3.988.560,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 3.988.560,00 

FONTE DE 
RECURSO 

05 – Convênios Federais vinculados 

 
 Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º desta lei 
será coberto com recursos orçamentários provenientes de anulação total da 
dotação abaixo e especificada: 
 

02 PODER EXECUTIVO 

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

10 Saúde   



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

  

2 

 

10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial   

10.302.0081 SOS: Urgência e Emergência   

10.302.0081.1 Projeto   

10.302.0081.1.039 Reformar o P S Melhado e implantar 
serviços de retaguarda em urgência e 
emergência e de apoio e diagnostico 
no local. 

 
 
 

R$ 

 
 
 

3.988.560,00 

CATEGORIA ECONÔMICA 

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 3.988.560,00 

FONTE DE 
RECURSO 

01 – Tesouro 

 
 Art. 3º Fica incluído o presente crédito adicional 
especial na Lei nº 9.138, de 29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual - PPA), 
na Lei nº 9.008, de 22 de junho de 2017 (Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO), 
e na Lei nº 9.145, de 06 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual - LOA). 
 
 Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de 

outubro do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  
  
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

JULIANA PÍCOLI AGATTE 
Secretária de Gestão e Finanças 

 
 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
  
 
 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 
Arquivada em livro próprio 01/2018.  (“PC”). 

 



 

 

PORTARIA nº 104/2018 

 

A Fungota - Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha – 

Maternidade Gota de Leite Araraquara, por sua Diretora Executiva, Lúcia Regina Ortiz 

Lima, no uso de suas atribuições legais e nos termos Lei Municipal nº 8.681 de 23/03/2016, 

Estatuto e do Plano Básico de Organização, ambos de 2016, pela presente. 

   

Resolve: 

Art.1º - Aceita e acolhe o termo do pedido de exoneração do cargo de 

Assessora Técnica da UPA (Unidade de Pronto Atendimento) do Vale Verde, realizado 

pela Sra. Cíntia Piantino Miranda, enfermeira com registro no COREN/SP nº 494030, 

exercendo desde 05 de março de 2018. 

Art.2º - Publica-se nesta data a exoneração da Sra. Cíntia Piantino 

Miranda do cargo de Assessora Técnica da UPA (Unidade de Pronto Atendimento) do Vale 

Verde. 

Art. 3º A presente Portaria produz seu efeito na forma retroativa a partir 

da data de 11 de outubro de 2018. 

   

Cumpra-se e publique. 

  

Araraquara, 15 de outubro de 2018. 

 

 

 

Lucia Regina Ortiz Lima 

Diretora Executiva 

Fungota – Araraquara 

 



    
           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

CONSELHO DE ESCOLA DO C.E.R.”AMÉLIA FÁVERO MANINI” 
RUA ATÍLIO BONETTI, Nº. 720 

JARDIM ÁGUA BRANCA- ARARAQUARA- SP. 
 

  
 

EDITAL DE C O N V O C A Ç Ã O  
 
 

 

Convocamos os pais, professores e funcionários do C.E.R. 

“Amélia Fávero Manini”, bem como as demais pessoas da comunidade local 

interessadas nos problemas da educação, para uma Assembléia Geral 

Extraordinária a ser realizada no dia 18/10/2018 ( dezoito de outubro  de dois 

mil e dezoito), que ocorrerá na Rua Atílio Bonetti, nº. 720, nesta cidade, a 

iniciar-se às dezesseis horas em primeira convocação, ou, não havendo 

quorum legal, as dezesseis horas e trinta minutos em segunda convocação 

com qualquer número de pessoas presentes, para deliberarem sobre o 

seguinte assunto: 

   - Alteração do Estatuto do Conselho de Escola desta Unidade Educacional. 

    

           

                                             

    Maria Arlete Correa de Almeida Forini 
                      Presidente do Conselho de Escola 
                  C.P.F.: 052.423.918-55 
 

                                                                                               
 
Araraquara, 15 de outubro  de 2018 
 

             

           

  



   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

EXTRATO DO 9º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 2.192 

 
PROCESSO Nº: 2.158/2013 

 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2013 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS 

 

CONTRATADA: NOGUEIRA & NOGUEIRA JÚNIOR LTDA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS, PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DESTA AUTARQUIA, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

  

MOTIVO: AUMENTO DO QUANTITATIVO DE UM VEÍCULO TIPO HATCH, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DO DAAE 

 

VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$ 395.485,02 (TREZENTOS E NOVENTA E 
CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS) 

 
ASSINATURA: 09/10/2018 

 
VIGÊNCIA: 01/01/2019 

 

 
ARARAQUARA, 09 DE OUTUBRO DE 2018 

 

 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

 SUPERINTENDENTE  
 



GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 3255/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2018

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: aquisição EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (MICROCOMPUTADOR, IMPRESSORA E NOTEBOOK)

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital  acima citado, que considerou vencedoras em 1º

lugar  as empresas:

FA LIMA INFORMATICA EPP CNPJ 01.259.682/0001-14   nao valor total de:

R$ 27.608,92  INFOSHOP - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INF  CNPJ 24.710.087/0001-59  nao valor total

de:  R$ 26.180,00 

 15 de outubro de 2018

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

EDITAL DE RESULTADO DO REQUERIMENTO  

DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO 

PROCESSO ELETIVO 686/2018 

 

A Secretaria de Gestão e Finanças da Prefeitura do Município de Araraquara, 

COMUNICA o resultado dos requerimentos abaixo relacionados, protocolizados pelos 

candidatos aos empregos de PROFESSOR I e II do Edital do Processo Seletivo nº 

686/2018 de 28 de setembro de 2018, referentes à Isenção do Pagamento da 
Inscrição. 

Emprego/Área de Atuação Guichê Resultado 

102-Professor I – Área de 
Atuação: Ensino Fundamental 

072.424/2018 DEFERIDO 

106-Professor II – Área de 

Atuação: Geografia 
072.133/2018 DEFERIDO 

107-Professor II – Área de 

Atuação: História 
072.132/2018 DEFERIDO 

111-Professor II – Área de 

Atuação: Educação Especial 
072.421/2018 DEFERIDO 

112-Professor II – Área de 

Atuação: Educação Integral 
072.136/2018 DEFERIDO 

112-Professor II – Área de 

Atuação: Educação Integral 
072.423/2018 DEFERIDO 

Prefeitura do Município de Araraquara, 15 (quinze) de outubro de 2.018 (dois mil e 

dezoito). 

   

 

JULIANA PICOLI AGATTE 
Secretária Municipal de Gestão e Finanças 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

                         4º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 060/2018

                                  o Daae - DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
ARARAQUARA, parte integrante do Contrato Administrativo lavrado sob número 060, em
15 de Maio de 2018, com a empresa Acqua Tecnologia da Água Eireli-EPP, oriundo da
Concorrência nº 005/2017 –  Processo  Daae nº 3.480  de  25/08/2017 e  com
fundamento no artigo 57, § 1º, Inciso III, da Lei 8.666/93, tudo na forma constante do
processo DAAE 5.343/2018, celebra o presente aditamento, com o seguinte teor: 

     Considerando as informações da Gerência de Engenharia, dando
conta da necessidade de aguardar a conclusão do processo de licitação  - Concorrência n.
08/2018, que tem como finalidade a contratação dos serviços complementares referentes
ao Centro  de Produção e Reservação São Rafael  I,  e  visando não causar prejuízo ao
andamento do presente contrato, autorizo a interrupção dos prazos contratuais deste, até
que seja emitida a Ordem para início da execução de Serviços, objeto da Concorrência n.
08/2018. 

        Ciência à empresa contratada.

                                               
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 01 DE OUTUBRO DE
2018.

            

                                    Donizete Simioni                                     
                              Superintendente do DAAE                                            
              
                                         


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

